Shogeria "VILA- L" shpk Tirane

Tirane
NIPT K21901002Q

Objekti: Investitor ne Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE
( VITI USHTRIMOR 2014)

1,07, 2074-371. 122074
{ M zhati fe Standarif Kombefar fe Konfabiitedtt M 3 die Sgiil oe 5228 dale28 042004

(Fer Konfabiltetin dive Fasgyral Gnanciars)

Pazgyral fnanciare hne indwviduale .. F0
Fasgyral ancore jang e konsiliouar REXE
Fasgyral .f?.-yerh:n'ﬁ.reja-ne e shprefura na ... Laka

Fazgyrat finaroiare farne e rombolakosora ne ..

ADMI &TR TORI

‘ﬁ.‘




Shogeria "VILA- L shpk Tirane
Tirane

MIFT

K2130100240

IEILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013

AKTIVET

SEK

2014

2013

AKTIVET AFATSHELURTER

1

F.I'|_| ctet Mongtarg

SkK3

Bankz

25,035,321

441,600

1

Porka

i)

Irvestime bona thesan 1 mujar

524,371

24 301

Vi

Drepozita garancss

TOTALNT MJETEVE MONETARE

30,380,892

495,201

i

Latra me Viere

Denvatet dhe akbvel inanciarg

Akmona, bong, obligaciona dhe te P’,[,Ta-gﬁmn

TOTALI T LETRAVE ME VLERE

Aktivel e tjera financiare afatshkurter

SHES

Kerkasa te ameiusshnme

10,742,978

23,068 454

Hlenle per Blerfe te pataluvsars [z MNaerliei)

Ereitar krechtor te Do

Inzirumenta e Harg hoohi

779,075,350

871 665,312

Tatim Sl

42,167,679

16,800,000

TsH

2 063 633

16,548

TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

834,049 580

921,548 315

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SHHEa

{ande & pam

Hradinrm ne proces

i)

Frodiukt | galshem

vl

Aailra per shiije

Farapagesa per funizimet

40,535,774

I8, 7F 1748

TOTALIT INVENTAREVE

40,535,774

38,771,748

AKTIVET BILOGEHKE AFATSHKURTER

SHKT3

Parapagime dhe shpenzimete shivra

3,308,607 |

Aktivet matenale alalshkurter per shitje

SKKS

Mcderdesa

7,308,004

Makinen,infa fe.lr.'1.:-.'¢:-w'r'Ir.-:~

Mjate Matormke

Mabilirna dive arandi 7vre

Pajisja 7yre

T PN

TOTALIl AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+445+6+7)

§12,274, 245

964,725,671

AKTIVET AFATGEIATE

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKKS

Tk

1

i)

MNderlgza

15,465 766

16,279,754

Idakinen, -'r'-.'ei teknol Ok

vl

Nl Mdoioriks

f

11,116, /69

6,463,221 |

£.541 661

7,310,854

Mobuime dhe orerdi Zyng

iy

Hapise rure

1,535,352

2,325,200

TOTALI! AAM

32 663,548

33,373,059

AKTIVET BEIDLOGJIKE AFTGJATE

TTRER

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

Emd e

Shpenzimel g huillimit

Abdive te lera afalgrala _|:-\'_||".".'r'.ﬂ'!'.".l'|:.=.|l;

TOTALD AAJ0M

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)

34,663,548

32,379,059

TOTALLI AKTIVEWVE (L +11}

548,937,794

Ga7,104,630




PASIVET

2014

2013

DETYRIMET

=

DETYRIMET AFATSHKURTER

SHK3

=

Drermvatet

Huamarrjat

{1

Hua afar shkuner

Il

Shrna e arkeluiars me poros

{11y

Ta pagueshme ndaf fumitorgve AQT

V)

T paguesine rdaf furnilon

07,548,533

o

(V)

Te pagueshime ndaj persanelit

523831

424 200

(V)

Te pagueshime nda) Sgunmeve shogerore

Vi)

Detyrine Talimore TWSH

196,18

123,553

[

(VL)

Detprime Taiimore TATI ST
Oefyrime Takimaore TATIM MBI TE ARDRLURAT

8 693, 802
2,600

1,577,132

(X}

Huere fo (era

TOTALIN DETYRIMEVE AFATSHHURTER

106,914,918

165,691, 421

3

F-’am.zmgimet o arxefuara

4

GRANDET DHE TE ARDHUBAT E SHTYRA

SHK1D

g‘l-

Frovizionet afat shkurter

SKKE

TOTALI | DETYRIME AFAT SHRURTER[1+2+3+4+5)

106,914,918

185,601 421

DETYRIMET AFATGJATE

L]

Huat Afatgjata
H1_|:_'|:|'|'|{!u':';,|:‘.~t

SHK3

21,279 842

33,165,522

i

Shuma g arkelnars mg Lores)

{In

Te paguesime ndaf fumitoreve AQT

SHKE3
SHK3

508,986,420

B3F,B22 452

i

(V)

Ta paguesime ndaf furoilan!

SKHKE2

Te pagueshme ndar persanchl

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaf shyunmeve shogernre

SKK3

VI

Defpring Talvnore TSR

Sk

Il

y

Defprime Takimore TATIAM EiTiRG

Defprne Talmorg TATIN MBS TE ARDHUES]

(]

()

Huars le Jora

22,432,000

27,432,000

TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE

BE0, 700,063

693,222 8974

3

FParapagimel & arkeluara

SHKI

4

Frovizionet afatgjate

5

SKKE

GRANDET DHE TE ARDHURAT E EHTYRA

SKKID

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

B0, 700,053

G031 222 874

TOTALI I DETYRIMEVE {1+11}

T57,614,981

078, 514,395 |

il =

KAPITALI

Abzioner & pakices

Mapilall | shomense

SEK3

95,620,000

95,520,000

Frimi | aksionit

fposes Qs aksorned o hoesant

Rarernsal Staiufors

Hazerdat Inpore

Fazersal is ljera

e

47, TR

22472 557

Nazerdaa imga ivlergsin

Feri T peshperndare

Fitimd hpmbie e witit finaneane

sty | 2 | 60| S0 =d | | R | Bal | S

k| el

Lefelosn ahimone

71,132,579

22472 857

TOTALIl KAPITALEVE TE VETA

169,322,813

118,190, 235

TOTALI DETYRIMEVE DHE EAPITALEVE(1+1i+1}

946,237,794

997,104,630




Shogeria "VILA- L"” shpk Tirans

Tirane MIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SEE A 2014 2013
1 §h'|tjet T04-TO5 205,445,145 227,234,201
i Shilpe to prodiurm! o wole 102 207 447 52,251,573
{ii% Shia e shedime 86, 122 541 173,529 633
{iei] Shite mallra S 7. 118,157 1,153,008
(1wl noa keto skspard -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria shirytezimit 1,691 696 8,535,553
Ny IShibe nga AAM B 1651 698 280,000
(i1 FProdhimi | AAM (T2 7,545 553
[l Lara [FQET)
i} Nga grantst (73) o
(il Te fera {74
ITATALINTE ARDHURAVE 207,137 B41 235539,35
E SHPENZIMET
1 Mdryshimet ne inventarin ¢ produktit te gatshem {71}
(1) Frocukd F galsher
L} Frodiim me proces
Z|Materiale dhe mallra te konsumuara (94, 730,620) (175,524,364
] |Mateniale
(i) dailra (94, 730,820) (175,524 364)
i te qern i o
3  |Shpenzime te tjgral 61+82+B3+65) [5,865,169) 12,509,543)
4 |Shpenzimet te Personelit (54) (5,351.022) (5,676,814
o] Fagal (4,585 #84) R N
iy Swonime shogerore _ (765.728) [812.384)
AL Fersonel B
b Renia ne Viera {zhvlerasim]}_l:!'he amortizimi {68) (11,479,676} (23,106,364}
1| RIS
i) Amortizim [ 1= ey | ;: 156584 8511
{in) Wigrs g redo £ AAN e shiurg = :
) Fuola e :::r'i-;j-c.’.'.'.?.‘:ri'e;':*;e; ,[:-ﬂ i shperodare (0 280 415) (19,441 5532)
& |TOTALI| SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) {117.426,487) {206,817,085)
7 |FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore|3-6} B3,711,354 26,952,769 |
TE ARDHURTAT DHE SHFENZIMET FINANCIARE
Bl T= arabural adhe shpenzimeat financiare nga nesis o 51681
9] Te ardhwral dhe shpens Fnancie nga pleserm762-662
10| T2 arahurar dhe shpenzimet financiare nga nvesimel
Leva Fnanciare alalgela P62+ 764+ FE-6G3-004-065
11 interesa fe paguare dhe diferenca kursi negative 382,261 (3642 631)
12 Vnleress le paguars dhe dierenca kursd negalive 1,892 076 3E5 457
13 |Te amberst dhe shpenzme N6 Lers inancare F6E-668
14 |Te arghstipens nga siolig o AAM-vierakonishe (3 958 599 (717 400)
15 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (5,986,084 [3.974,580)
G REZULTATI
16 |FITIM HUMB.JE PARA TATIMIT { r+A1alKontabel 83,725,270 24478, 18%
17 | TATIMI FITIMI 103 12,558,740 2,497 5149
18 |F/TIMI HOMBJE NETO E WITIT FINANCIARE! kontable](16-17} 71,166,479 72,480,370
19 | Shpnzimet e panjohyrg 226,005 ?d,132
200 \Fefarry Hurerrdape para fafmd (1 8+28) 33,8951 275 25 05 321
Z1 Talien Niirmi Fiskal T0% 15% 12,552 6491 2,505,232
22 |FITIAI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE(16-27) 71,132,573 22 472 957 |




Shogeria "VILA- L" shpk Tirane

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE e
i 2014 2013
A |Fluksil Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1] Arketima nga shitia & malirave die kryeqe e sherbimeve 343,038,148 B2 735173
2|
| Rimbursam TVEH
FMx punesimi
1| Pagesat per bienen ¢ mallrave, lende ¢ pare dhe sherbime +Hvsh (212 935878)] {115,403 44%9)
2 Fagesal per pagal (3,940 304) 4, 330,650)
3l sigurime shogerora dive shperblinme (1,255,490) 01,357 187
M Takim ity te ardhural- lalim page- [2&,5400) -
5| Tatim Fitimi (5.476,021) (534,399
Bl rWwEH &8 A (947, Q) (234,372}
T linteresaddif kursi 3,921,261 {3,542 531}
B Natime ohe fsksa = o (1405, 794)
10| Orfaky derbegie to ftimit
14 | ez
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 114,932,154 (d6.417,219)
B |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blogat e akiveve afalgiate materiale dhe o malendie (19,045 645) (14,370,744}
2| Blerjz 8 niesive le konfroluana dhe esaman)ewe
3|Huat e marra nga palet e era (perves inslitucioneye financiare) (67,890,590 (21,133.898)
4| Shitial & akiveve afatgiats materiale dive jo matenzle
§] Shitiet o njgsive te konlrolivara dhe piasemanjave
Gladwetimel & huave { parves insluicionave fnanclare)
T linbarasi | arkelusr 1,892,075 ARG 401
Bl Dividenta! e arsaluar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (85,047 ,163)]  (35,119,193)
¢ |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1| Arfetvnin ¢ huave fe dhena
2 Ehimi [ hoavs f2 mara
3l Pagesal ¢ delyrimeve lo Qrass fnanciars
A Ernalimi | aksionaws
Bl|&ene e aksioheve [a thesarlf
Blahilia ¢ arsioneve fa thesanl
Tl Fagesal a Dondanfovo 4
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALI1 PARASE NETO 29,884,901 " {391,803)
Rritjafrenia e mjeteve monetare 29,884,991 (391,603)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 495 301 867,504
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 30,380,892 495 901
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